GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA - SECULT

RESULTADO DA ANÁLISE DE TÍTULOS - PROCESSO SELETIVO

EDITAL SECULT N° 01/2023 - CONVOCAÇÃO Nº 010

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA, no uso de suas atribuições legais, dando

continuidade ao Processo Seletivo Simplificado, objeto do EDITAL SECULT N° 01/2023, que visa a

seleção e contratação em regime de Designação Temporária com formação de cadastro de reserva para os

cargos de ASSISTENTE DE GESTÃO e TÉCNICO CULTURAL DE NÍVEL SUPERIOR, para

atuação na SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA, torna público o resultado da comprovação

das informações declaradas dos candidatos da convocação Nº 010 que foram deferidos, indeferidos e

eliminados conforme estabelecido no Edital do certame.

1. DO RESULTADO

CANDIDATOS DEFERIDOS NA CONVOCAÇÃO Nº 010

AMPLA CONCORRÊNCIA - TÉCNICO CULTURAL NÍVEL SUPERIOR

Classificação. Formação/Cargo Nome do Candidato Inscrição

148 Administração/Ciências Econômicas Juliana Lacerda Marconi de Macedo 2354394

165 Administração/Ciências Econômicas Gustavo Bispo Pitta 2354418

168 Administração/Ciências Econômicas Luciete Gonçalves da Silva 2357127

169 Administração/Ciências Econômicas Marcilene Danielle Paiva 2356274

102 Comunicação Social/Produção Cultural Angeli Alves dos Anjos 2357717

CANDIDATOS INDEFERIDOS NA CONVOCAÇÃO Nº 010

TÉCNICO CULTURAL SUPERIOR - AMPLA CONCORRÊNCIA

ADMINISTRAÇÃO/CIÊNCIAS ECONÔMICAS

Classif. Inscrição Motivo Eliminação conforme Edital nº 01/2023

143 2353931 Candidato eliminado conforme item 4.7 do edital.

144 2353998 Candidato cotista, foi convocado para apresentar os documentos em outra oportunidade

145 2354223 Candidato eliminado conforme item 4.7 do edital

146 2354291 Candidato eliminado conforme item 4.7 do edital

147 2354305 Candidato eliminado conforme item 4.7 do edital

149 2355293 Candidato cotista, foi convocado para apresentar os documentos em outra oportunidade

150 2355569 Candidato eliminado conforme item 4.7 do edital

151 2355729 Candidato eliminado conforme item 4.7 do edital

152 2355815 Candidato eliminado conforme item 4.7 do edital

153 2355851 Candidato eliminado conforme item 4.7 do edital

154 2356643 Candidato eliminado conforme item 4.7 do edital

155 2356790 Candidato eliminado conforme item 4.7 do edital

156 2357050 Candidato eliminado conforme item 4.7 do edital

157 2357377 Candidato eliminado conforme item 4.7 do edital

158 2357566 Candidato cotista, foi convocado para apresentar os documentos em outra oportunidade

159 2357586 Candidato cotista, foi convocado para apresentar os documentos em outra oportunidade

160 2357587 Candidato eliminado conforme item 4.7 do edital

161 2357869 Candidato eliminado conforme item 4.7 do edital

162 2357908 Candidato eliminado conforme item 4.7 do edital

163 2357962 Candidato eliminado conforme item 4.7 do edital

164 2352906 Candidato eliminado conforme item 4.7 do edital

166 2355251 Candidato cotista, foi convocado para apresentar os documentos em outra oportunidade

167 2355502 Candidato cotista, foi convocado para apresentar os documentos em outra oportunidade

170 2351188 Candidato eliminado conforme item 4.7 do edital

171 2356398 Candidato cotista, foi convocado para apresentar os documentos em outra oportunidade

172 2356451 Candidato cotista, foi convocado para apresentar os documentos em outra oportunidade

173 2352353 Candidato eliminado conforme item 4.7 do edital

174 2355294 Candidato eliminado conforme item 4.7 do edital

175 2356515 Candidato eliminado conforme item 4.7 do edital

176 2351861 Candidato eliminado conforme item 4.7 do edital

177 2353388 Candidato eliminado conforme item 4.7 do edital

20
24

-Q
V

K
K

51
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

11
/1

1/
20

24
 1

4:
34

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

4

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA - SECULT

178 2351281 Candidato eliminado conforme item 4.7 do edital

179 2351803 Candidato cotista, foi convocado para apresentar os documentos em outra oportunidade

180 2353119 Candidato eliminado conforme item 4.7 do edital

CANDIDATOS INDEFERIDOS NA CONVOCAÇÃO Nº 010

TÉCNICO CULTURAL SUPERIOR - AMPLA CONCORRÊNCIA

COMUNICAÇÃO SOCIAL/PRODUÇÃO CULTURAL

Classif. Inscrição Motivo Eliminação conforme Edital nº 01/2023

93 2352674 Candidato eliminado conforme item 4.7 do edital
94 2352495 Candidato eliminado conforme item 4.7 do edital
95 2351793 Candidato eliminado conforme item 4.7 do edital
96 2352505 Candidato eliminado conforme item 4.7 do edital
97 2353725 Candidato eliminado conforme item 4.7 do edital
98 2353833 Candidato eliminado conforme item 4.7 do edital
99 2353936 Candidato eliminado conforme item 4.7 do edital

100 2355817 Candidato eliminado conforme item 4.7 do edital
101 2356231 Candidato eliminado conforme item 4.7 do edital
103 2353480 Candidato eliminado conforme item 4.7 do edital
104 2356174 Candidato eliminado conforme item 4.7 do edital
105 2356244 Candidato PCD, foi convocado para apresentar os documentos em outra oportunidade.

106 2355631 Candidato eliminado conforme item 4.7 do edital
107 2351663 Candidato eliminado conforme item 4.7 do edital
108 2352237 Candidato eliminado conforme item 4.7 do edital
109 2352363 Candidato eliminado conforme item 4.7 do edital
110 2352420 Candidato eliminado conforme item 4.7 do edital
111 2352692 Candidato eliminado conforme item 4.7 do edital
112 2358002 Candidato eliminado conforme item 4.7 do edital
113 2356069 Candidato eliminado conforme item 4.7 do edital
114 2356344 Candidato eliminado conforme item 4.7 do edital
115 2356903 Candidato eliminado conforme item 4.7 do edital
116 2353166 Candidato eliminado conforme item 4.7 do edital
117 2355081 Candidato eliminado conforme item 4.7 do edital
118 2356277 Candidato eliminado conforme item 4.7 do edital
119 2357153 Candidato eliminado conforme item 4.7 do edital
120 2357203 Candidato eliminado conforme item 4.7 do edital
121 2357882 Candidato eliminado conforme item 4.7 do edital
122 2357119 Candidato eliminado conforme item 4.7 do edital
123 2355540 Candidato eliminado conforme item 4.7 do edital
124 2351869 Candidato eliminado conforme item 4.7 do edital

2. DOS PEDIDOS DE RECONSIDERAÇÃO

2.1 Os candidatos que apresentaram os títulos conforme item 4 e 5 do Edital nº 01/2023 e não

constam na lista de deferidos, poderão entrar com pedido de reconsideração, exclusivamente

por meio do e-Docs – Sistema Corporativo de Gestão de Documentos Arquivísticos Eletrônicos,

no endereço eletrônico https://acessocidadao.es.gov.br, no prazo de 02 (dois) dias utéis,

contados da data de publicação deste resultado.

2.1.1 No campo “Título” do encaminhamento o candidato deverá escrever no seguinte padrão:

“P. Reconsideração_Nº da classificação_Nome Completo do Candidato”, DEVENDO

SER ENCAMINHADO PARA O DESTINATÁRIO  > Grupos e Comissões > Grupos

de Trabalho > A Comissão de Recrutamento, Seleção e Contratação – EDITAL

01/2023.

Exemplo: P. Reconsideração_015_ Maria da Silva

20
24

-Q
V

K
K

51
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

11
/1

1/
20

24
 1

4:
34

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

4

https://acessocidadao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA - SECULT

2.2 Somente serão aceitos os pedidos de reconsideração na forma e no período previsto no item 2.1

deste documento.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido inconsistente ou

intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão serão indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e estarão à disposição dos candidatos para conhecimento no

prazo máximo de 10 (dez) dias úteis a contar da data final do prazo dos pedidos de

reconsideração.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão da reconsideração.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de acordo com a

necessidade da Administração, para apresentar documentos originais e formalizar contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato e das demais

normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

Joemar Bruno Francisco Zagoto

Presidente

Carolina Ruas Palomares

Membro
Maria Thereza Bosi de Magalhães

Membro

Comissão de Recrutamento, Seleção e Contratação, em regime de Designação Temporária, para

os cargos de Assistente de Gestão e Técnico Cultural de Nível Superior

4. DA RATIFICAÇÃO

4.1 Ratifico o resultado da análise de títulos do Processo Seletivo Simplificado para os Cargos de

Assistente de Gestão e Técnico Cultural de Nível Superior, nos termos do artigo 2º da Lei

Complementar n° 809/2015 e em conformidade com o Edital de Processo Seletivo

Simplificado/Secult n° 01/2023.

Fabricio Noronha Fernandes

Secretário de Estado da Cultura

4.7 O candidato será eliminado do Processo Seletivo Simplificado se não entregar a documentação comprobatória

completa nos prazos estipulados em ato específico, sendo limitado à data e horário determinados.

20
24

-Q
V

K
K

51
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

11
/1

1/
20

24
 1

4:
34

 P

Á
G

IN
A

 3
 /

4

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

JOEMAR BRUNO FRANCISCO ZAGOTO
PRESIDENTE (COMISSAO DE RECRUTAMENTO, SELECAO E

CONTRATACAO EDITAL 001/2023)
SECULT - SECULT - GOVES

assinado em 08/11/2024 18:03:14 -03:00

CAROLINA RUAS PALOMARES
MEMBRO (COMISSAO DE RECRUTAMENTO, SELECAO E

CONTRATACAO EDITAL 001/2023)
SECULT - SECULT - GOVES

assinado em 08/11/2024 17:28:28 -03:00

MARIA THEREZA BOSI DE MAGALHAES
MEMBRO (COMISSAO DE RECRUTAMENTO, SELECAO E

CONTRATACAO EDITAL 001/2023)
SECULT - SECULT - GOVES

assinado em 11/11/2024 11:26:35 -03:00

FABRICIO NORONHA FERNANDES
SECRETARIO DE ESTADO

SECULT - SECULT - GOVES
assinado em 11/11/2024 14:34:34 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 11/11/2024 14:34:34 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por ELIANE PERIN (CHEFE GRUPO RECURSOS HUMANOS QCE-05 - GRH - SECULT - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-QVKK51

20
24

-Q
V

K
K

51
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

11
/1

1/
20

24
 1

4:
34

 P

Á
G

IN
A

 4
 /

4

		2024-11-11T14:34:34-0300